
 
 
 

EXTRAIT DU REGISTRE 
DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
SÉANCE DU 20 MARS 2023 
DIRECTION DES AFFAIRES FINANCIÈRES                                                                                                           4
OBJET : ATTRIBUTION D’UNE SUBVENTION EXCEPTIONNELLE A LA FONDATION DE FRANCE POUR 
VENIR EN AIDE AUX POPULATIONS SINISTRÉES DE TURQUIE ET DE SYRIE 
DÉLIBÉRATION 
APPROUVÉE PAR 

   Voix pour 
 

   Voix contre A L’UNANIMITÉ 

    Abstention     Non-participation au vote 

Annexe : Statuts de la Fondation de France 
 
L’an deux mille vingt-trois, le vingt mars à dix-neuf heures, le Conseil municipal, dûment convoqué par 
Madame le Maire, le quatorze mars deux mille vingt-trois, s’est assemblé sous la présidence de 
Mme BERNO DOS SANTOS, Maire, 
 
PRESENTS : 
Mme BERNO DOS SANTOS, Mme CONTE, M MONNIER, Mme SMAANI, M MEUNIER, 
Mme GRIMAUD, M NICOT, Mme HUBERT, M DE JESUS PEDRO, Mme EMONET-VILLAIN, M ROGER, 
Mme DEBUISSER, M PROST, Mme BELVAUDE, M POCHAT, Mme GRAPPE, M GEFFRAY, 
Mme KOFFI, Mme OGGAD, M LEFRANC, M JOUSSEN, Mme ALLOUCHE, M DREUX, 
Mme GUILLEMET, M LARTIGAU, Mme BARRE, Mme LEPERT, M PLOUZE-MONVILLE, 
M DUCHESNE, M LUCEAU, M SEITHER, M MASSIAUX, M LOYER 
 
ABSENTS EXCUSES :  
Mme TAFAT, M DOMPEYRE, Mme MESSMER, M DJEYARAMANE, M MOULINET, Mme MARTIN 
 
POUVOIRS :  
Mme TAFAT à M MEUNIER 
M DOMPEYRE à M MONNIER 
M DJEYARAMANE à Mme GRAPPE 
Mme MESSMER à Mme SMAANI 
M MOULINET à Mme GUILLEMET 
Mme MARTIN à M LOYER 
 
SECRETAIRE :  
M DUCHESNE 
 
Les Membres présents forment la majorité des Membres du Conseil en exercice, lesquels sont au 
nombre de 39. 
 

-.-.-.-.-.-.-.-.- 
 
RAPPORT AU CONSEIL MUNICIPAL DE MADAME LE MAIRE 
 
Madame le Maire rappelle aux membres de l’assemblée délibérante que face à la tragédie humaine 
causée par les séismes dévastateurs en Turquie et en Syrie, survenus le 6 février 2023, et faisant état 
de plus de 50 000 personnes qui ont perdu la vie, la commune de Poissy souhaite s’engager et exprimer 
toute sa solidarité envers les populations touchées. 
 

Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20230320-CM_20230320_04-DE
Date de télétransmission : 22/03/2023
Date de réception préfecture : 22/03/2023



La Fondation de France, déjà impliquée depuis plusieurs années dans cette zone, a lancé un appel à 
la générosité, pour renforcer son action et apporter une aide d’urgence aux populations sinistrées. 
 
Ainsi et dans un cadre de coopération et de solidarité au-delà des frontières, il est proposé aux membres 
du Conseil municipal d’accorder une subvention exceptionnelle de 10 000 € à la Fondation de France, 
en faveur des populations sinistrées. 

 
- :- :- :- :- 

 
Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment l’article L. 2121-29, 
 
Vu la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000, modifiée, relative aux droits des citoyens dans leurs relations 
avec les administrations et notamment son article 10, 
 
Vu le décret n° 2001-495 du 6 juin 2001 relatif à la transparence financière des aides octroyées par les 
personnes publiques, 
 
Vu l’ordonnance n° 2015-904 du 23 juillet 2015 portant simplification du régime des associations et des 
fondations, 
 
Vu le décret du 9 janvier 1969 portant reconnaissance de la fondation comme établissement d’utilité 
publique, 
 
Vu le décret n° 2017-779 du 5 mai 2017 relatif à l’accès sous forme électronique aux données 
essentielles des conventions de subvention, 
 
Vu les statuts de la Fondation de France, 
 
Considérant les séismes dévastateurs en Turquie et en Syrie, survenus le 6 février 2023, et faisant état 
de plus de 50 000 personnes qui ont perdu la vie,  
 
Considérant que la commune de Poissy souhaite s’engager et exprimer toute sa solidarité envers les 
populations touchées, 
 
Considérant qu’il convient d’accorder une subvention exceptionnelle de 10 000 €, à la Fondation de 
France, en faveur des populations sinistrées de Turquie et de Syrie, 
 
LE CONSEIL, 
 
Vu le rapport, 
 
Après en avoir délibéré, 
 
DÉCIDE : 
 
Article 1er : 
D’attribuer et de verser une subvention exceptionnelle à la Fondation de France, d’un montant de 
10 000 €, afin de soutenir les populations sinistrées de Turquie et de Syrie. 
 
Article 2 : 
De prélever la dépense au compte VIEASSOC/523/6748/SFIN/523000 du budget primitif 2023. 
  

Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20230320-CM_20230320_04-DE
Date de télétransmission : 22/03/2023
Date de réception préfecture : 22/03/2023



 
Article 3 : 
De donner pouvoirs à Madame le Maire pour exécuter la présente délibération. 
 
 

Le Maire, 
Vice-Présidente de la Communauté Urbaine  
Grand Paris Seine et Oise, 
Conseillère régionale d’Île-de-France, 
 
#signature# 
 
Sandrine BERNO DOS SANTOS 
 

Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20230320-CM_20230320_04-DE
Date de télétransmission : 22/03/2023
Date de réception préfecture : 22/03/2023



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20230320-CM_20230320_04-DE
Date de télétransmission : 22/03/2023
Date de réception préfecture : 22/03/2023



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20230320-CM_20230320_04-DE
Date de télétransmission : 22/03/2023
Date de réception préfecture : 22/03/2023



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20230320-CM_20230320_04-DE
Date de télétransmission : 22/03/2023
Date de réception préfecture : 22/03/2023



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20230320-CM_20230320_04-DE
Date de télétransmission : 22/03/2023
Date de réception préfecture : 22/03/2023



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20230320-CM_20230320_04-DE
Date de télétransmission : 22/03/2023
Date de réception préfecture : 22/03/2023



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20230320-CM_20230320_04-DE
Date de télétransmission : 22/03/2023
Date de réception préfecture : 22/03/2023



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20230320-CM_20230320_04-DE
Date de télétransmission : 22/03/2023
Date de réception préfecture : 22/03/2023



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20230320-CM_20230320_04-DE
Date de télétransmission : 22/03/2023
Date de réception préfecture : 22/03/2023



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20230320-CM_20230320_04-DE
Date de télétransmission : 22/03/2023
Date de réception préfecture : 22/03/2023


